Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300197

197

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Wagner, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação, modalidade Tomada
De Preço Nº 002/2021, no dia 09 de setembro de 2021, às 09h00, do tipo menor preço
global. Objeto: contratação de empresa especializada para a pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial na Rua G e Rua D 1º trecho da comunidade de
São Sebastião no município de Wagner-Ba, conforme contrato de repasse Nº
906814/2020/MDR/CAIXA, especificações e quantitativo constante no Anexo do Edital do
Tomada de Preço nº 002/2021. Esclarecimentos sobre o edital e seus anexos poderão ser
adquiridos na Prefeitura Municipal, Praça 02 de Julho, 04 - Centro - Telefax:(75) 3336-2264,
ou pelo e-mail: licitawagner01@gmail.com.

Wagner, 20 de agosto de 2021
MARIA JAMILE DA SILVA PIRES

Presidente CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2007.01/2021-TP

O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 08 de Setembro de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2007.01/2021-TP, cujo
Objeto é a Prestação de serviços de captação de recursos, prestação de contas e
informações, junto aos Órgãos da Esfera Federal, Estadual e Municipal para atender as
Secretarias da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à Sexta-feira, das 08h
às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE, 18 de Agosto de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.07.22.001 - SEDUC

Aviso de Adendo ao Edital. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados o Adendo de Modificação no Edital Convocatório da
Concorrência Pública N° 2021.07.22.001 - SEDUC. MOTIVO: retirada de requisito de
Habilitação do Edital. Diante das modificações sofridas no Edital, em momento sem tempo
hábil da publicação, fica ADIADA a Data de Abertura que seria no dia 23 de Agosto de
2021, às 09h para o dia 25 de Agosto de 2021, às 09h. O Adendo encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da CPL, e no Site: http://www.tce.ce.gov.br.

Aiuaba-CE, 20 de Agosto de 2021.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.14.1

No dia 03 de Maio de 2021 as 09:00horas, realizou-se a licitação para
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução das obras de
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Distrito de São Romão, Zona Rural
deste Município de Altaneira/CE.

Altaneira-CE, 15 de Abril de 2021
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. TP-008/2021 - SEINFRA Secretaria de Infraestrutura, Obras e
Urbanismo - Extrato de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através
da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - CNPJ nº 07.891.666/0001-26.
Contratada: Remc Construtora & Empreendimentos Imobiliários Eireli - CNPJ nº
25.078.864/0001-57. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 de 21 de junho de
1993. Licitação: Tomada de Preços nº. TP-008/2021 - Seinfra. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar Pavimentação em
Paralelepípedo das Ruas: Capitão Vitalino, Maria Oliveira Reis e Marinete Avelino Costa,
todas localizadas no Bairro Dom Pompeu, sede Urbana, deste Município, de
responsabilidade da Secretaria Infraestrutura, Obras e Urbanismo. Valor Global: R$
228.247,68 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta e sete mil e sessenta e oito
reais e sessenta e oito centavos). Da Dotação e Recursos: 0601 15 451 1002 1.008 -
Construção, Ampliação, Reforma e Requalificação de Vias e Logradouros públicos;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Vigência: 60 (sessenta) dias. Data
da Assinatura: 03 de agosto de 2021. Do Foro: Comarca do Município de Alto Santo.
Signatários: Rademak Verissimo de Queiroz (Secretário de Infraestrutura, Obras e
Urbanismo) / José Gualberto de Andrade Neto (procurador), respectivamente contratante
e contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.005/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Trabalho
e Desenvolvimento Social, por seu Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do
dia 03 de Setembro de 2021, no portal do Sistema do Governo Federal
"Comprasnet", no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preço, conforme
descrito no edital e seus anexos, visando o Registro de Preços para futura e
eventual aquisições de cestas básicas, que serão utilizadas para o atendimento a
população em situação de insegurança alimentar, nutricional e vulnerabilidade
social, em decorrência da pandemia causada pela Covid-19, no Município de
Apuiarés/CE. O edital poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações na sede da Comissão de Pregão, situada à Av. Gomes da Silva, 99,
Centro, Apuiarés/CE, ou pelo e-mail: pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de
08h00min às 12h00min.

Apuiarés - CE, 20 de Agosto de 2021
WILDSON CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE"

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.003/2021 CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz
comunica que o processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 11.003/2021
CP cujo objetivo é a contratação de empresa especializada em engenharia, para serviços de
gestão e eficientização do parque de iluminação pública, incluindo serviços de iluminação
decorativa e obras de ampliação das instalações de IP de interesse do Município de
Aquiraz-CE, está Suspenso "SINE DIE" em razão da necessidade de prazo hábil para as
respostas técnicas por parte da autoridade competente quanto aos pedidos de
impugnações interpostas. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE ou através
do telefone 085 4062.8090 (Ramal 9184).

Aquiraz - CE, 20 de Agosto de 2021
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2021

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arneiroz, Estado do Ceará,
através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Joaquim Felipe, nº 15 -
Bairro Centro - Arneiroz/Ceará, receberá no período de 24 de Agosto de 2021 à 31 de

Dezembro de 2021, no horário de expediente ao público, das 08hs:00min às 12hs:00min
horas, credenciamento de pessoa física para prestação de serviços na área de saúde,
conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo. Para
demais informações entrar em contato pelo o Telefone: (88) 3419-1020 ou e-mail:
licitacaoarneiroz@gmail.com

Arneiroz-CE, 20 de agosto de 2021.
RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 2021.06.18.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o julgamento
da fase de propostas técnicas: Empresa - Flex And Comunicação, com pontuação total
somando 91,50 (noventa e um vírgula cinquenta) pontos e em segundo lugar a empresa -
Mulato Comunicação LTDA com pontuação total somando 71,00 (setenta e um) pontos.

Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Olímpio
Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da Alegria.

Barbalha-CE, 18 de Agosto de 2021
JOSÉ EDINALDO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.011-PE-SMS

O Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos licitantes e
demais interessados, o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 2021.08.04.011-PE-SMS
do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de veículos tipo passeio e picape (Cabine
Dupla) destinados a atender as necessidades do programa de atenção básica junto à
secretaria municipal de saúde do município, que do dia 23/08/2021 a 02/09/2021 até às
08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 02/09/2021, às 09h (Horário de Brasília) e o início da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 02/09/2021 (Horário de
Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 -
Centro - Beberibe/CE e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85)
3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário de 08h às 14h.

ADSON COSTA CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.06.002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços Nº 2021.07.06.002, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do Bairro César Cals, conforme PT nº 1074268-27 com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos
Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Habilitada(s): 1. Sertão Construções
Serviços e Locações LTDA (EPP), 3. Real Serviços EIRELI (ME), 4. Construtora Tomaz de
Aquino Gomes Parente Filho EIRELI (ME), 5. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), 6.
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI (EPP) - habilitada com ressalva
(EPP), 7. Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI, 8. EVP Serviços e
Construções EIRELI, 9. Habite Engenharia EIRELI (ME), 10. I P N Construções e Serviços
EIRELI, 11. Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI (ME), 12. Clezinaldo S de
Almeida Construções (ME), 13. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, 14.
T. C. S. da Silva Construções EIRELI (ME), 15. G. A. Rabelo Junior (ME), 16. Limpax
Construções e Serviços LTDA (ME), 17. Monte Sião Empreendimentos EIRELI (EPP), 18. S &
T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI (ME), 19. G7 Construções e Serviços
EIRELI, 20. FF Empreendimentos e Serviços LTDA (ME), 21. Barbosa Construções e Serviços
LTDA (EPP), 22. Construtora Exata Unipessoal LTDA (ME), 23. Martins e Carneiro
Construção Civil LTDA (ME), 24. R Construções e Serviços EIRELI (ME), 25. A.I.L. Construtora
LTDA (ME), 26. Momentum Construtora Limitada (ME), 29. ML Incorporações e Serviços
EIRELI (ME), 30. Prada - Comercio Construções e Serviços LTDA (ME), 31. Atomo
Construções e Locações EIRELI (ME), 32. L S Serviços de Construções EIRELI (ME), 33. Locax
Locações e Serviços EIRELI, 34. SÓ Construções e Locações EIRELI (ME), 35. AOS
Construções EIRELI (ME), 36. Jose Urias Filho EIRELI (ME), 37. Riofe Serviços e
Administrativo EIRELI (ME), 38. R M Clemente Candido (ME), 39. XL Construções LTDA
(ME), 40. J.V.W. Construções LTDA (EPP), 41. Construtora e Imobiliaria Brilhante LTDA
(EPP), 42. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, 43. Via Urbana Serviços e
Empreendimentos EIRELI (ME), 44. Condeste - Construtora Nordeste EIRELI (EPP), 45. J.J.
Locações & Construções EIRELI, 46. Serv Lok Serviços e Locações EIRELI (ME), 47. Abreu
Locação de Veículos EIRELI (ME), 48. T Americo de Souza EIRELI (ME), 49. Marquinhos
Construções EIRELI (ME), 50. Vetor Obras de Engenharia EIRELI (EPP), 51. A C M de Paula
Construção de Edifícios (ME), 52. LR Serviços e Construções EIRELI (ME), 53. Alliance
Locação de Veículos EIRELI (ME), 54. FG Mendonça Serviços e Construções EIRELI (ME), 55.
Dolmen Construções e Serviços EIRELI, 56. F&A Construções LTDA (ME), 58. Nova
Construções Incorporações e Locações EIRELI, 60. M A Feitosa de Sousa LTDA (EPP), 61.
Expresso Construções LTDA (ME), 62. A R Construções e Obras de Instalações EIRELI (ME),
63. R Lessa Engenharia e Consultoria EIRELI (EPP), 64. CONJASF - Construtora de Açudagem
LTDA, 65. M K Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI (ME), 66. AM Paulino